O prazo de vigência deste Contrato terá início a partir da data da sua divulgação no Portal Nacional de
Contratações Públicas/PNCP e término em 31/12/2026.

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR CONTRATUAL

A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor total estimado de R$ 3.758,14 (três mil,
setecentos e cinquenta e oito reais e quatorze centavos), conforme discriminado no Anexo único.

Contrato 03/2026 (3220594)         SEI 0016364-52.2025.6.17.8000 / pg. 3

Parágrafo único - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e contribuições, encargos sociais, trabalhistas,

[...]

CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da execução deste Contrato correrá por conta dos seguintes elementos
orçamentários:

Programa de Trabalho Resumido: PTRES - 167661

Natureza da Despesa: 339030

Nota de Empenho: 2026NE291, de 28/01/2026

Valor do Empenho: R$ 3.758,14 (três mil setecentos e cinquenta e oito reais e quatorze centavos)

CLÁUSULA NONA - DO REAJUSTE

Os preços propostos poderão sofrer reajustes, desde que respeitada a periodicidade mínima de 1 (um) ano,
contada da data do orçamento estimado, datado de 30/09/2025, ou, nos reajustes subsequentes ao primeiro,